
（事　務　連　絡）
平成28年11月14日

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

安心・安全制度推進室

ボーイスカウト都道府県連盟

事　務　局　長　　各　位

平成29年度ボーイスカウト日本連盟

『そなえよつねに共済／賠償責任保険手引き』の送付について

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平成29年度「そなえよつねに共済／賠償責任保険手引き」を、下記のとおりお送り

いたします。詳細につきましては、同手引きをご参照くださいますようお願いいたします。

なお、各団・地区・スカウトクラブにも、下記のとおり送付いたします。

敬具

記

No． �セットの封入内容 �宛　先 
団 �県連盟・地区・ スカウトクラブ 

1． �送り状（本紙） �1枚 �1枚 

2． �平成29年度版「そなえよつねに共済／賠償責任保険手引き」 �10部 �2部 

※　昨年まで別紙で配付していた「事故が発生した場合の共済金請求の手順について」の内容は、

手引きの中に含んでいます

以上

◇この件についての問い合わせ先

「日本連盟　安心・安全制度推進室」　　T E L：03－5805－2585

F A X：03－5805－2901

E－mail：touroku＠scout．or．jp


